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Omaniku ootused aktsiaseltsile NORDIC AVIATION GROUP  

 

Sissejuhatus 

 

Käesolevasse dokumenti on koondatud riigi kui Nordic Aviation Group AS ainuaktsionäri 

põhilised ootused äriühingu tegevusele. 

 

Eesti Vabariik seab äriühingule kolm peamist eesmärki: 

 tegeleda valitud valdkonnas efektiivse majandustegevusega, mis tagab äriühingu arengu ja 

riigile optimaalse ja stabiilse omanikutulu; 

 täita riigi poolt kehtestatud strateegilisi eesmärke vastavalt äriühingu suhtes kohaldatavatele 

seadustele, regulatsioonidele ja arengukavadele; 

 olla Eesti äriühingutele heaks eeskujuks heade juhtimistavade, sotsiaalse vastutuse ning kõrge 

ärikultuuri poolest.  

  

Riigi poolt seatavate eesmärkide täitmise eest vastutavad äriühingute nõukogud ja juhatused. 

Erinevate eesmärkide tasakaalustamise ja omaniku huvide harmoonilise ning pikaajalise 

kaitsmise eest vastutavad äriühingute nõukogud.  

 

Nordic Aviation Group AS klassifikatsioon RVSi alusel: tulu teenimise eesmärkidega äriühing, 

mis toetab avalikke huvisid. 

 

Eesti Vabariik omab Nordic Aviation Group AS osalust järgmistel kaalutlustel: 

 

 Nordic Aviation Group AS kaudu teenida omanikutulu; 

 

Käesolevas dokumendis sisalduvaid riigi kui omaniku ootusi vaatab Nordic Aviation Group AS 

aktsiate valitseja üle ning ajakohastab vähemalt kord aastas.  

 

 

Strateegilised eesmärgid 

 

Nordic Aviation Group AS osaluse omamise strateegiline eesmärk on teenida omanikutulu 

tagades muu ärilises lennutegevuse hulgas lennuühendused Eesti ja Euroopa keskuste vahel. 

Seejuures tagab äriühing kasumliku tegutsemise eeldusega mõistlike sihtkohtade ja vajaliku 

sagedusega lennuühendused Eesti ja Euroopa keskuste vahel, lähtudes eelkõige Eesti riigi 

majanduskeskkonna vajadustest ja reisijate nõudlusest. Eesti asukoha tõttu EL-i äärealal on 

lennuühendused olulise tähtsusega, et ühendada Eestit Euroopa ja kogu maailmaga. Tegemist 

on riigile strateegiliselt olulise äriühinguga, kes läbi lennuühenduste tagamise etendab olulist 

rolli Eesti transpordisüsteemis ja majanduses tervikuna. . 

Nordic Aviation Group AS on äriühing, millel on eelkõige ärilist huvi kandvad eesmärgid ja 

lisaks ka avalikku huvi kandvad eesmärgid. Avalikku huvi kandvate eesmärkide täitmisel peab 

äriühing  lähtuma riiklikust transpordiarengukavast ja äriühingu äriplaanist. Arengukava 

perioodil osaleb Nordic Aviation Group AS lennuühenduste tagamisel olulisemate Euroopa 

keskustega. 

Äriliste eesmärkide täitmisel peab äriühing jälgima, et oleks tagatud äriühingu jätkusuutlik 

majandamine.  



3 
 

 

Finantseesmärgid 

 

Kasumlikkus 

Riigi kui omaniku ootus on, et kõik vabal turul opereerivad riigi äriühingud töötavad 

kasumlikult. Osaluse valitseja määrab ja esitab Rahandusministeeriumile iga-aastaselt tema 

valitsemisel olevate äriühingute oodatava omakapitali tootluse, millest äriühing järgneva aasta 

eelarveprognoosi koostamisel peab lähtuma. Nordic Aviation Group AS oodatava omakapitali 

tootluse määramisel  võetakse aluseks sektori keskmine riskitase, arvestatakse Nordic Aviation 

Group AS spetsiifikat, turuolukorda ning konkurentsiseaduse ja Rahandusministeeriumi poolt 

kehtestatud regulatsioonidega. 

Omakapitali hinna (oodatava omakapitali tootluse) kinnitab Rahandusministeerium oma iga-

aastase „Riigi osalusega äriühingute, sihtasutuste ja mittetulundusühingute koondaruandega“. 

 

Konservatiivsus 

Riigi kui omaniku ootus on, et kõik tema omanduses olevad äriühingud teostavad enda 

majandustegevust keskmisest madalamate riskidega ja konservatiivse kapitalistruktuuriga. 

 

Äriühingud peavad tagama oma tegevuse jätkusuutlikkuse pideva uuendus- ja arendustööga 

ning vajalike investeeringutega. Investeeringud peab olema võimalik katta äriühingu 

põhitegevuse rahavoogudest (vajadusel laenukapitali kaasates) ning riik reeglina 

omakapitaliinvesteeringuid äriühingutesse ei tee. 

 

Kõik plaanitavad investeeringud peavad olema põhjalikult läbi analüüsitud ning kaasnevad 

riskid tuvastatud ning arvesse võetud. Optimaalse omakapitali proportsiooni koguvaradest 

määrab Rahandusministeerium „Riigi osalusega äriühingute, sihtasutuste ja 

mittetulundusühingute koondaruandes“. Nordic Aviation Group AS optimaalseks omakapitali 

proportsiooniks on vahemik 30%-35% koguvaradest, millest äriühing oma finantsplaanide 

koostamisel peaks lähtuma.  

 

Efektiivsus 

Riigi kui omaniku ootuseks on, et kõik tema omanduses olevad äriühingud teostavad enda 

majandustegevust efektiivselt ning ressursisäästlikult. Äriühingud peavad defineerima enda 

tegevusvaldkonnale kohased efektiivsusmõõdikud ning püüdlema nende järk-järgulise 

parandamise poole.  

 

Omanikutulu 

Riigi kui omaniku ootuseks on, et kõik vabal turul opereerivad riigi äriühingud maksavad 

stabiilset omanikutulu (dividende).  

Nordic Aviation Group AS on fikseeritud ettevõtte strateegias ning see lähtub eespool 

kirjeldatud optimaalse kapitalistruktuuri säilitamise eesmärgist. Omaniku ootus on, ettevõtte 

tegevus oleks kasumlik, kuid arvestades, et ettevõte on lennundusturul alustamise faasis, ei ole 

omanik lähiaastatel dividendide maksmist kavandanud. 

 

 

 


